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PRESSEMEDDELELSE

Tirsdag 21. februar sker der noget helt usædvanligt på Erhvervsskolen Nordsjællands Hhx-linje i Hel-
singør. Elevernes sædvanlige lærere bliver for en stund sat på udskiftningsbænken, og i stedet over-
tager en af Danmarks pt. højest profilerede konsulentvirksomheder, Quantum Leap, undervisningen. 
Initiativtagerne er eleverne selv. 
 
Det bliver rigtig spændende, når omkring 60 Hhx-elever i Helsingør tirsdag 21. februar får ny inspira-
tion udefra. Ikke i form af et foredrag, som det så ofte er set før, når elever skal have nye vinkler på 
deres uddannelsesforløb. Men i form af helt nye undervisere, der vel og mærke i det daglige ikke er 
lærere, men erhvervsledere, der kommer direkte fra deres virksomhed, og for nogle timer skifter 
kontoret ud med undervisningslokaler. 
 
Hhx-eleverne, med Frederik H. Cederholm i spidsen, har selv udviklet konceptet, der indebærer at 
den involverede virksomhed på forhånd får udleveret undervisningsmaterialer, med det mål at under-
visning og foredrag kan smelte sammen i ét, således at det bliver sat ind i en relevant kontekst i for-
hold til uddannelsen. Cederholm har gjort et scoop til den første version af dette nye koncept. Det er 
nemlig lykkedes at lave aftale med en af Danmarks pt. højest profilerede konsulentvirksomheder, 
Quantum Leap, der er baseret i Nordsjælland, og som har den højt estimerede virksomhedsrådgiver 
Jesper Elling som administrerende direktør. Frederik H. Cederholm siger: - vi ville nytænke modellen 
med at hente inspiration ind udefra, så en foredragsholder ikke bare holder et standardforedrag, men 
bidrager helt konkret til vores uddannelse, ved at integrere vores undervisningsmateriale, så det gi-
ver meget mere mening for os. - Vi er rigtig stolte over at Quantum Leap synes godt om vores kon-
cept og vil stille op, og er sikre på at det bliver en rigtig god og inspirerende nyskabelse. 
 
Quantum Leap vil komme til at undervise i emnerne købsadfærd, kultur i forbindelse med eksport 
samt strategiarbejde i praksis. På den måde bygges der også bro i elevernes bevidsthed om at al den 
teori de har med i bagagen, når man står med sin HHX-studenterhue, rent faktisk også bliver an-
vendt helt konkret i hverdagen i danske virksomheder. Vicedirektør og øverst ansvarlige for de mer-
kantile ungdoms- og efteruddannelser, Tina Steinbrenner, siger: - jeg er meget begejstret over ele-
vernes initiativ, fordi det netop understreger brobygningen mellem uddannelse og arbejdsmarked. 
Dernæst viser det også eleverne noget om den nytteværdi de opnår ved en solid teoretisk ballast, 
nemlig at det rent faktisk er værktøjer virksomhederne benytter i det daglige. - Sidst, men ikke 
mindst, kan det også bidrage til at styrke elevernes bevidsthed om vigtigheden af at læse videre efter 
HHX, fordi de får forståelse for at solid teoretisk viden stiller dem endnu stærkere i forhold til deres 
fremtidige karrieremuligheder. - Så ligesom eleverne, er jeg meget spændt på dette nye koncept, og 
vi glæder os alle til at byde Quantum Leap velkommen på Rasmus Knudsens Vej i Helsingør. 
 
Fakta: Quantum Leap rykker ind på HHX på Rasmus Knudsens Vej 9, 3000 Helsingør, tirsdag 
21.februar og vil undervise de ca. 60 2. og 3.års elever i tidsrummet kl.09.30-11.30. Repræsentanter 
fra medierne er meget velkomne til at være til stede i forbindelse med undervisningen. 
_______________________________________________________________________ 
Yderligere oplysninger eller kommentarer kan fås ved henvendelse til:  
Vicedirektør Tina Steinbrenner, Erhvervsskolen Nordsjælland på tlf. 2486 9901 eller  
Hhx-elev Frederik H. Cederholm på tlf. 2627 5859.   

Lærerne ud på udskiftningsbænken – virksomhederne ind på banen! 


